
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ

«30» ноября 2023 г.
ПРИКАЗ
Москва

Об итогах IV конкурса студентов, аспирантов и молодых ученых 
на факультете искусств МГУ имени М.В. Ломоносова 

«МОЛОДЕЖЬ, ИСКУССТВО, НАУКА»

Во исполнение приказа декана факультета от 31 августа 2020 года № 130/бба и на 
основании решения Ученого совета факультета от 30 ноября 2023 года (протокол № 13) 
об утверждении решения Конкурсной комиссии III конкурса студентов, аспирантов и 
молодых ученых на факультете искусств МГУ имени М.В. Ломоносова «МОЛОДЕЖЬ, 
ИСКУССТВО, НАУКА» приказываю:

1. объявить победителями IV конкурса студентов, аспирантов и молодых ученых на 
факультете искусств МГУ имени М.В. Ломоносова «МОЛОДЕЖЬ, ИСКУС
СТВО, НАУКА» следующих студентов и молодых ученых факультета: 
Лауреаты первой премии:
Казакова Софья Николаевна, бакалавр 3 курс - за активное участие в реализации 
творческих проектов в рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ 
имени М.В. Ломоносова (участие в лирико-патриотическом спектакле в г. Ельня 
Смоленской области) и в проекте МГУ «Ёлка на Воробьёвых горах-2024»; за уча
стие в создании видео-ролика о факультете к 270-летию МГУ имени М.В. Ломо
носова.
Поволяева Кристина Михайловна, бакалавр 3 курс - за активное участие в реа
лизации творческих проектов в рамках воспитательно-патриотических меропри
ятий МГУ имени М.В. Ломоносова (участие в лирико-патриотическом спектакле 
в г. Ельня Смоленской области) и в проекте МГУ «Ёлка на Воробьёвых горах- 
2024»; за кураторство выставки художественных работ выпускников факультета 
к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова; за участие в создании видео-ролика о 
факультете к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова.
Портнова Анастасия Алексеевна, магистрант 1 курс - за активное участие в ре
ализации творческих проектов в рамках научно-воспитательных мероприятий 
МГУ имени М.В. Ломоносова (участие в «Фестивале науки-2024»); за участие в 
работе жюри Всесоюзного конкурса юношеских художественных работ.
Лауреаты второй премии:
Евтюкова Василина Олеговна, бакалавр 3 курс - за активное участие в реализа
ции творческих проектов в рамках воспитательно-патриотических мероприятий 



МГУ имени М.В. Ломоносова (участие в лирико-патриотическом спектакле в г. 
Ельня Смоленской области) и в проекте МГУ «Ёлка на Воробьёвых горах-2024». 
Панина Анна Олеговна, бакалавр 4 курс - за активное участие в реализации твор
ческих проектов в рамках научно-воспитательных мероприятий МГУ имени М.В. 
Ломоносова (участие в «Фестивале науки-2024»),

2. В целях социальной поддержки студентов и развития их творческого и научного 
потенциала выплатить из внебюджетных средств факультета материальное поощ
рение лауреатам первой и второй премий в размере, установленном решением 
Ученого совета факультета от 23 ноября 2022 года (протокол № 10).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Декан 
профессор А.П. Лободанов


